
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

10
9,

 1
0 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que
lhe foi  conferida  pelo Regimento Interno,  considerando a delegação  dada  por meio da
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta no Procedimento de
Gestão Administrativa nº 08191.165088/2021-59;

RESOLVE:

Art.  1º Declarar  vago,  a  contar  de  7/12/2021,  o  cargo  de  Analista  do

MPU/Psicologia – Código AN10511, Classe C, Padrão 13, até então ocupado pelo servidor

JOÃO RODRIGUES SAMPAIO FILHO, matrícula nº 1973, por motivo de exoneração,

a pedido, com fulcro no art. 33, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Art.  2º Converter em pecúnia,  mediante  disponibilidade  orçamentária,  o

saldo de 117 dias de licença-prêmio, não gozados nem contados em dobro para efeito de

aposentadoria,  adquiridos pelo citado servidor,  com fundamento na Decisão contida no

Processo CNMP nº 0.00.000.00652/2006-48.

(Assinado Eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\DG\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2021\SGP\JOÃO RODRIGUES SAMPAIO FILHO - Exoneração.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.167118/2021-61.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/12/2021.

Portaria nº 1262/2021, de 09/12/2021 - SG/PGJ


